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Zatrzymani kolejni cudzoziemcy przebywający w Polsce
wbrew przepisom.

W wyniku kontroli legalności pobytu cudzoziemców prowadzonych wczoraj przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na terenie województwa śląskiego
zatrzymano łącznie czworo cudzoziemców: jednego obywatela Wietnamu, jedną
obywatelkę Ukrainy i dwoje obywateli Armenii. Wszyscy naruszyli przepisy ustawy o
cudzoziemcach dotyczące pobytu na terytorium Polski.Zatrzymanie obywatela Wietnamu i
obywatela Ukrainy było wynikiem działań prowadzonych przez mobilne patrole Straży
Granicznej na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych.Najpierw podczas czynności
kontrolnych prowadzonych w pociągu międzynarodowym "Polonia" relacji Warszawa-
Wiedeń funkcjonariusze ujawnili bezprawny pobyt w Polsce 27-letniego obywatela
Wietnamu. Cudzoziemiec udający się pociągiem do Czech nie posiadał dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy i pobytu na terytorium Polski. Ponadto
sprawdzenie w Systemie Informacyjnym Schengen ujawniło, że figuruje on w wykazie
osób niepożądanych w związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach,
którego dopuścił się w trakcie pobytu w Polsce w 2006 roku. W wyniku prowadzonych
czynności wyjaśniających okazało się, że obywatel Wietnamu, mimo braku polskiej wizy i
ciążącego na nim zakazu wjazdu do Polski przekroczył granicę do Polski jadąc pociągiem
z Czech, gdzie przebywał na podstawie czeskiej wizy. Został zatrzymany w trakcie drogi
powrotnej na terytorium Czech.Później, w czasie kontroli drogowej prowadzonej na
odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna, zatrzymano 25-letnią obywatelkę Ukrainy.
Cudzoziemka była pasażerem czeskiego autobusu rejsowego do Lwowa. Podczas
sprawdzania jej dokumentów funkcjonariusze ujawnili, że nie ma ona polskiej wizy
uprawniającej do przekroczenia czesko-polskiej granicy i przejazdu przez terytorium
Polski. Jadąc z Czech kobieta przekroczyła granicę wbrew przepisom.Zatrzymanie 55-
letniego obywatela Armenii było natomiast wynikiem kontroli prowadzonej na targowisku
miejskim w Dąbrowie Górniczej. Podczas sprawdzania jego dokumentów okazało się, że
cudzoziemiec przebywa bezprawnie na terytorium Polski, nie posiadając dokumentów do
tego uprawniających. Ponadto czynności sprawdzające ujawniły, że nie wykonał on decyzji
Wojewody Śląskiego z listopada 2008 r. zobowiązującej go do opuszczenia terytorium
Polski, a wydanej w związku z odmową udzielenia zezwolenia na zamieszkanie w Polsce.
Decyzji tej cudzoziemiec nie podporządkował się i przebywał w Polsce nielegalnie.Do
zatrzymania 51-letniej obywatelki Armenii doszło w wyniku prowadzonych przez Straż
Graniczną czynności w ramach opiniowania pobytu cudzoziemców na wniosek Wojewody
Śląskiego. Podczas sprawdzania okoliczności wjazdu i pobytu na terytorium Polski



obywatelki Armenii, ustalono, że cudzoziemka przekroczyła polską granicę przy użyciu
podstępu polegającego na posłużeniu się paszportem armeńskim wydanym na zmienione
dane personalne. Powodem takiego czynu było ominięcia ciążącego na niej zakazu wjazdu
na terytorium Polski do lipca 2007 roku. Zakaz był konsekwencją decyzji o wydaleniu
wydanej w 2003 roku w związku z jej nielegalnym pobytu w Polsce i podjęciem pracy bez
zezwolenia. Po powrocie do Armenii kobieta celowo zmieniła dane personalne i złożyła
wniosek o nowy paszport, by na jego podstawie móc wjechać do Polski w okresie
obowiązywania zakazu. W trakcie prowadzonych czynności cudzoziemka przyznała się do
zarzucanego jej czynu i wystąpiła z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze 6-mcy
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres 2 lat oraz
grzywnie w wysokości 400 złotych. Ponadto na podstawie ustawy o cudzoziemcach,
obywatelka Armenii otrzymała decyzję administracyjną zobowiązującą ją do opuszczenia
terytorium Polski w terminie do 15 marca. Po zakończeniu czynności została zwolniona
celem jej wykonania. W tym roku, w wyniku realizacji w głębi kraju zadań związanych z
przeciwdziałaniem nielegalnej migracji polegających na rutynowych kontrolach
prowadzonych na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych oraz planowych i
doraźnych kontrolach legalności pobytu cudzoziemców (ze szczególnym uwzględnieniem
aglomeracji śląskiej) funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już
łącznie prawie 90 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy dotyczące przekraczania
granic oraz pobytu na terytorium Polski. Dla porównania w roku ubiegłym zatrzymano
ponad 450 takich cudzoziemców.


